INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando vistoria e
providências necessárias em relação à
guia de calçada localizada na Rua
Cisplatina, altura do número 1.463, no
bairro Jardim Ipanema.

Senhor Presidente

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando vistoria e providências
necessárias em relação à guia de calçada localizada na Rua Cisplatina, altura do número
1.463, no bairro Jardim Ipanema.

JUSTIFICAMOS a solicitação, pois de acordo com relato dos moradores da região, a guia
da calçada se encontra danificada e afundando, representando riscos à segurança de
pedestres e comprometendo o escoamento da água da chuva. A situação tem se agravado
com o tempo, podendo causar acidentes e dificultando a mobilidade, principalmente de
idosos, crianças e pessoas com deficiência.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 2 de setembro de 2025.

Ver. Edilson Santos
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360035003100350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-02T12:45:27-0300